

خبر

میلااد و احسان در بندر ماریسی

ولودروم، میزبان چپ‌پاهای ایرانی



تیم فوتبال آ.ا.ک آتن که احسان حاجی‌صفی و میلااد محمدی در آن عضویت دارند، امشب در هفته سوم مرحله گروهی لیگ اروپا دیدار حساسی را مقابل ماریسی فرانسه برگزار می‌کند و امیدوار است مثل دو بازی قبلی که نمایش خوبی داشت، بازم هم همین روند را ادامه دهد و بدون شکست باقی بماند.

آ.ا.ک آتن سه شب قبل در حضور ثابت احسان حاجی‌صفی و در ادامه گلزنی میلااد محمدی تعویضی موفق به کسب پیروزی سه بر صفر در دیدار سوپر لیگ یونان برابر آستراس تریپولی شد تا در رده سوم جدول این رقابت‌ها قرار بگیرد و فاصله‌اش با المپیاکوس صدرنشین را به دو امتیاز کاهش بدهد اما آنها امشب یک رقابت حساس در لیگ اروپا برابر ماریسی دارند. آ.ا.ک یونان در شرایطی از ساعت ۲۰:۱۵ امشب در ورزشگاه ولودروم در هفته سوم لیگ اروپا مقابل تیم ماریسی فرانسه قرار می‌گیرد که احسان حاجی‌صفی و میلااد محمدی را در فهرست نفراتش برای این مسابقه دارد و امیدوار است با برتری در این بازی ۷ امتیازی شود و صدرنشین گروه B بماند.

یاران حاجی‌صفی و محمدی در دو دیدار اخیرشان در مرحله گروهی لیگ اروپا یک پیروزی مقابل برایتون انگلیس و یک تساوی خانگی برابر آژاکس هلند داشتند و در سمت مقابل ماریسی فرانسه هم در هر دو دیدار قبلی به دو تساوی رسیده است.

احسان حاجی‌صفی در دو دیدار گذشته لیگ اروپا مقابل برایتون و آژاکس حضور ثابت در ترکیب تیم فوتبال آ.ا.ک آتن داشته ولی میلااد محمدی در هر دو مسابقه دور از جمع ۱۱ نفر اصلی بوده و به عنوان یار جانشین به زمین آمده است.

اولین گل مدافع ایرانی در لوسیل

بعد از جزاوی، نوبت به پیل‌علی رسید

تیم فوتبال لوسیل که مثل دیدارهای قبل امین پیل‌علی را در ترکیب ابتدایی و سمت راست خط دفاعی داشت، در دیداری خارج از خانه مقابل تیم الوعب قرار گرفت. پیل‌علی که پس از پیوستن به لوسیل همواره در مسابقات لیگ یک و جام اوریدو برای این تیم به میدان رفته و در یک مسابقه با تغییر پست از دفاع راست به خط میانی مواجه شده بود، در بازگشت به پست تخصصی خود توانست مقابل الوعب مؤثر کار کند.

لوسیل در حالی مسابقه هفته سوم لیگ قطر را با نتیجه سه بر دو مقابل الوعب واگذار کرد که امین پیل‌علی موفق شد یکی از گل‌های تیمش را به ثمر برساند و پاس گل دیگر را هم به نام خود ثبت کند. پس از درخشش محمدامین جزاوی در السد قطر و ثبت نخستین گل فصل او مقابل الاهلی در لیگ ستارگان، حالا امین پیل‌علی ۲۰ ساله هم توانست در لوسیل اولین گل فصل خود را برابر تیم الوعب به ثمر برساند.



مجید حسینی

جانشین پورعلی‌گنجی در تیم ملی

مجید حسینی در پنج شش سال اخیر یکی از بازیکنان ثابت اردوهای تیم ملی بوده و در دو جام جهانی و یک جام ملت‌ها هم بازی کرده. او اردوی قبلی تیم ملی را به دلیل مصدومیت از دست داد. حالا حسینی آماده شده و در ترکیب کاپسری اسپور هم قرار گرفته. او در اردوی بعدی تیم ملی جانشین مرتضی پورعلی‌گنجی مصدوم خواهد شد.



سامان قدوس

مقابل چلسی فیکس است؟

سامان قدوس نسبت به فصول قبل دقایق بیشتری در ترکیب برنتفورد قرار می‌گیرد و همین موضوع باعث شده تا بتواند توانایی‌های خود را نشان بدهد. قدوس هفته قبل توانست به زیبایی دروازه برنلی را باز کند. حالا از انگلیس خبر می‌رسد شاید قدوس برای بازی آینده مقابل چلسی در ترکیب اصلی برنتفورد قرار بگیرد.



مهدی طارمی

پیشنهاد پورتو برای تمدید قرارداد

قرارداد مهدی طارمی در پایان فصل به اتمام می‌رسد و مسئولان باشگاه پرتغالی دنبال راهی برای تمدید آن هستند. پورتو چند روز قبل پیشنهاد تمدید قرارداد به طارمی را داده و البته فعلاً جوابی نگرفته. بعید است طارمی به این پیشنهاد جواب مثبت بدهد چون می‌خواهد به تیم بهتری منتقل شود.

وینگر گرانقیمت «لخ پوزنان» و غیبتی ۷ ماهه

در انتظار قلی‌زاده

گزارش

وصال روحانی

روزنامه نگار

حضور احتمالی علی قلی‌زاده در مسابقه این هفته تیم فوتبال لخ پوزنان در لیگ لهستان بعد از ماه‌ها مصدومیت و صبر و بلا تکلیفی وی می‌توانست این امید البته اندک را در ذهن او به وجود آورد که شاید بتواند با درخششی ولو دیر هنگام رضایت امیر قلعه‌نویی را برای بازگشت به ترکیب تیم ملی و به تبع آن حضور در جام ملت‌های آسیای امسال جلب کند و راهی این آوردگاه مهم در خاک قطر شود ولی او این هفته نیز به بازی گرفته نشد و انتظارش برای بازگشت به میدان طولانی‌تر شد. قلی‌زاده چپ‌پا و تکنیکی، در اوایل تابستان امسال با پولی جذب تیم لخ شد که بالاترین رقم پرداختی در کل تاریخ حیات این باشگاه برای استخدام یک بازیکن بود و در تمامی صحنه فوتبال لهستان هم از گران‌ترین قراردادهای محسوب می‌شد. با این حال مصدومیت‌های پر شمار و مژمن و دیرکرد وزارت کشور لهستان در صدور مجوز کار وی و نامادگی فیزیکی - روحی قلی‌زاده برای بازگشتی سریع به میدان، او را به دردسری بزرگ دچار کرد و قضیه به شکلی درآمد که او ۷ ماه تمام از هر میدانی دور ماند. حضور او در مسابقه «لخ» در دیدارهای این هفته لیگ برتر لهستان (که آن را استراسا کلاسا می‌نامند) می‌توانست به این فترت طولانی پایان بخشد و امیدی را در وجود وی ریشه بدواند که پیش‌تر از آن یاد کردیم ولی او برای تحقق آرزوهایش باید حداقل تا هفته بعد صبر پیشه کند.

دفاعیات بی‌تأثیر

جان فان دن بروم، سرمربی هلندی لخ پوزنان که تیمش پیشینه ۸ بار قهرمانی در لیگ برتر لهستان را دارد، پیش‌تر هم خبرهای

امیدوارکننده‌ای درباره قلی‌زاده نداشت و برعکس با گفته‌هایش بر این حقیقت تأکید ورزیده بود که بال چپ بر هنر اسبق تیم سایپا نه تنها به شرایط بازگشت به میدان نزدیک نیست بلکه زمانی هم که آمادگی جسمانی و جنبه مثبت روحی - روانی‌اش را بازیابد، ابتدا در چند مسابقه تیم «ب» (دوم این باشگاه به بازی گرفته خواهد شد تا به رشد مجدد و آمادگی مفیدی برسد که برای توپ زدن در تیم اصلی (الف) باشگاه و همسو شدن با سطح و کلاس لیگ لهستان بدان نیاز است. فان دن بروم تأکید کرده بود که قلی‌زاده تنها مقصر روند دیر رسیدنش به فصل جاری این لیگ نیست که هفته دوازدهم خود را هم برگزار کرده و مجموعه‌ای از آسیب‌دیدگی‌ها و عدم بهره‌مند بودن از الزام‌های یک ریکاوری سریع در ایجاد این وضعیت برای او کم یا بیش سهمیه بوده‌اند. توضیحات و دفاعیات فان دن بروم از قلی‌زاده اگرچه برای همکاران وی در کادر فنی تیم و بازیکنان لخ قابل درک بوده اما هواداران باشگاه آن را نپذیرفته و به تأخیر طولانی قلی‌زاده در رجعت به میدان اعتراض کرده و گفته بودند انگار پول کلان صرف شده برای استخدام وی دود شده و به آسمان رفته است.

آمار مثبت سال‌های خوش

بهترین دوران کار قلی‌زاده در فوتبال حرفه‌ای در زمان عضویت وی در سایپا و در سه سال نخست حضور او در شارلروا که این وینگر دربیبل‌زن و باهوش بعد از ترک سایپا به عضویت آن درآمد، سپری شد. او به قدری در جمع نارنجی‌پوشان سایپا موفق و تأثیرگذار بود که مدیران اغلب ایرانی شارلروا در جذب هرچه سریع‌تر او هیچ تأخیری را روا نداشتند و کوچ وی به لیگ بلژیک ۵ سال پیش با چنین پیش‌زمینه‌ای و براساس آماری خوش و مثبت شکل گرفت. اما او در فصل چهارم حضورش در شارلروا تحلیل رفت و در فصل پنجم چنان پایین آمد که انتقال قرضی او به تیم کاسیم

و حتی دوستانه حضور نیافته و یا به توپ نشده و مصدومیت‌های مژمن و اقبالی ناخوش امان وی را بریده است.

به ترکیب برنده دست نمی‌زند!

امروز (پنجشنبه ۴ آبان) دقیقاً ۷ ماه از انجام آخرین بازی قلی‌زاده که همان دیدار دوستانه ایران - روسیه است، می‌گذرد و غیبت طولانی او وارد هشتمین ماه خود می‌شود. البته قلی‌زاده ۴۵ روزی است که سلامت فیزیکی‌اش را بازیافته و از یک ماه پیش به تمرینات گروهی لخ هم بازگشته اما آمادگی مسابقه‌ای او به حد مطلوب نمی‌رسد و به همین سبب فان دن بروم همچنان در مورد به کارگیری او عجله به خرج نمی‌دهد و منتظر می‌ماند تا قلی‌زاده را در بهترین شرایط ممکن به میدان گسیل دارد. نکته بازدارنده دیگری که در رجعت قلی‌زاده تأخیر انداخته و احتمال بیشتر شدن آن را هم به وجود آورده، این است که لخ بر اثر غیبت این بازیکن پرتکنیک نه تنها ضرر ۲۲ امتیاز در ۱۲ بازی نخستش در رده سوم جدول لیگ لهستان قرار دارد و فاصله‌اش با صدر جدول فقط دو امتیاز است. به این ترتیب فان دن بروم دلیل چندانی برای تغییر دادن ترکیب تیمش نمی‌یابد و قاعدتاً به ضرب‌المثل قدیمی «به ترکیب برنده دست نمی‌زنند» پایبند خواهد ماند و اگر چنین شود، باید گفت چه بداقبال است قلی‌زاده. با روال فعلی استفاده قلعه‌نویی از او در دو بازی ۲۵ و ۳۰ آبان تیم ملی عملاً منتفی است و استمرار این وضعیت، قلی‌زاده را حتی از جام ملت‌ها هم دور نگه خواهد داشت. رویدادی که البته قلی‌زاده برای پرهیز از آن اضافه بر همتی بزرگ به اقبالی بس خوش هم نیازمند است.

هدفی «سخت و دور»

در ماه‌های اخیر که آن آمار مثبت، منفی شد و قلی‌زاده حتی قادر به ورود به ترکیب لخ و انجام ولو یک بازی (و حتی حضوری چند دقیقه‌ای) در میدان‌های لیگ لهستان نبوده، طبعاً بازیابی در سطح ملی و رسیدن مجدد به درجرات عالی‌اش طی سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۱ هدفی «سخت و دور» برای وی نشان می‌داد و کاری بود که او شاید چندان به آن فکر نمی‌کرد زیرا راه هرگونه فروغی در آن سطح ابتدا از طریق جا افتادن در لیگ لهستان می‌گذرد. قلی‌زاده نخست باید ارزش‌های فنی فراوانش را در ادامه مسابقات این لیگ از نو به نمایش بگذارد و از سطح یک ستاره ناپیدا به درجات مرد تابناکی برگردد که تا دو سال پیش در میدان‌های ملی و باشگاهی رویت می‌شد. تنها چیزی که تا این لحظه غیبت داشته و شکی در آن وجود ندارد، این است که قلی‌زاده از زمان بازی دوستانه تیم‌های ملی ایران و روسیه در ۴ فروردین ماه امسال در تهران که با تساوی ۱-۱ پایان گرفت، در هیچ مسابقه رسمی

سوژه

باشو کفش طلا می‌خواهد

قایدی در تعقیب کایو

بعد از درخشش در استقلال بود که مهدی قایدی با رقمی بالا راهی الاهلی امارات شد و پیراهن این تیم را پوشید. در امارات، قایدی فصل را درخشان آغاز کرد اما هر چه از مسابقات گذشت، اعتقاد مهدی علی، سرمربی ایرانی‌الاصل الاهلی به او کمتر شد. با جدایی مهدی علی و حضور لئوناردو زاردیم پرتغالی هم اوضاع بر وفق مراد قایدی نشد و او بیشتر روی تیمکت نشست تا در

ترکیب اصلی قرار بگیرد. بازگشت به استقلال بهترین گزینه‌ای بود که پیش روی قایدی قرار گرفت. او با انتقالی قرضی به لیگ ایران برگشت و پیراهن آبی پوشید. در لیگ بیست و دوم قایدی از بهترین بازیکنان استقلال بود و بیشترین گل را به ثمر رساند. استقلال خواهان ادامه همکاری با قایدی بود اما رقم بالایی رضایتنامه و مشکلات مالی استقلال - خصوصاً ماجرای سقف

قرارداد - باعث شد قایدی به امارات برگردد. به اتحاد کلبا برود و شاگرد فرهاد مجیدی شود. در اتحادکلبا قایدی هنوز نتوانسته توانایی‌های خود را به رخ بکشد. چند هفته قبل وقتی او چند موقعیت گلزنی مناسب را از دست داد، مورد انتقاد فرهاد مجیدی قرار گرفت. قایدی این فصل و در یک بازی هت‌تریک کرده و با ۳ گل جایگاه خوبی در جدول بهترین گلزنان لیگ امارات به خود اختصاص

